Beschlussvorlage:

Verbandsgemeindeverwaltung
Konz
Am Markt, 54329 Konz

Sachgebiet 1.2 / Finanzen

54329 Konz, 29.11.2022

Status: offentlich

Az.:

Nr.: 2/1561/2022

Beratungsfolge:

Verbandsgemeinderat Konz

Feststellung des Jahresabschlusses 2021 der Verbandsgemeinde Konz
gemaR § 114 Abs. 1 GemO

Sachverhalt:

Der Verbandsgemeinderat Konz hat gemal® § 114 Abs. 1 GemO Uber die Feststellung des
gepriften Jahresabschlusses zu beschliefen und in einem gesonderten Beschluss Uber die

Entlastung des Buirgermeisters und der Beigeordneten,
Geschéftsbereich leiten oder den Birgermeister vertreten haben, zu entscheiden.

soweit

Beschlussvorschlag:

"Der Verbandsgemeinderat Konz hat von dem Ergebnis der am 29.11.2022 durch den
Rechnungsprifungsausschuss erfolgten Priifung der Jahresrechnung Kenntnis genommen.

Der Jahresabschluss 2021 wird wie folgt festgestellt:

1.) Ergebnisrechnung:

Jahres-Uberschuss/Fehlbetrag (E 23)

2.) Finanzrechnunag:

a) Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (F 23)

b) Veranderung des Finanzmittelbestandes

3.) Schlussbilanz:

a) Stand des Eigenkapitals (RN 1, Passivseite Bilanz)

b) Bilanzsumme

2.694.078,65 €

2.957.766,52 €

1.475.683,30 €

33.867.140,88 €

100.926.289,64 €"

Seite
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