## **Beschlussvorlage:**

Verbandsgemeindeverwaltung	Sachgebiet 1.2 / Finanzen	54329 Konz, 29.11.2022
Konz		
Am Markt, 54329 Konz		
Status: öffentlich	Az.:	Nr.: 2/1561/2022

Beratungsfolge:	
Verbandsgemeinderat Konz	

Feststellung des Jahresabschlusses 2021 der Verbandsgemeinde Konz gemäß § 114 Abs. 1 GemO

## Sachverhalt:

Der **Verbandsgemeinderat Konz** hat gemäß § 114 Abs. 1 GemO über die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses zu beschließen und in einem gesonderten Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters und der Beigeordneten, soweit diese einen eigenen Geschäftsbereich leiten oder den Bürgermeister vertreten haben, zu entscheiden.

## **Beschlussvorschlag:**

"Der **Verbandsgemeinderat Konz** hat von dem Ergebnis der am **29.11.2022** durch den Rechnungsprüfungsausschuss erfolgten Prüfung der Jahresrechnung Kenntnis genommen.

Der Jahresabschluss 2021 wird wie folgt festgestellt:

## 1.) Ergebnisrechnung:

Jahres-Überschuss/Fehlbetrag (E 23)	2.694.078,65€
2.) Finanzrechnung:	
a) Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (F 23)	2.957.766,52 €
b) Veränderung des Finanzmittelbestandes	1.475.683,30 €
3.) Schlussbilanz:	
a) Stand des Eigenkapitals (RN 1, Passivseite Bilanz)	33.867.140,88 €
b) Bilanzsumme	100.926.289,64 €"